
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26836

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 232

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
0
9

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2016-10509   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Pediatría en las Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/20/2016, de 12 de mayo (Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 99, de 24 de mayo) y se anuncia la celebración 
del único ejercicio eliminatorio de las pruebas para el acceso.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista 
de Área de Pediatría en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden SAN/20/2016, de 12 de mayo, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 99, de 24 de mayo, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 y 6.1 de la 
citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 
11 de febrero de 2017 a las 17:00 horas, llevándose a cabo el llamamiento único a las 16:30 
horas, en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Cantabria, 
aula 1, planta menos dos, sito en la Avenida de Los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento ofi cial en vigor que permita acreditar su personalidad. Asimismo, deberán ir provistos 
necesariamente de bolígrafo azul o negro. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 22 de noviembre de 2016. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26837

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 232

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
0
9

  

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA 
DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
1. ADAN PEDROSO, ROSA MARIA 71931875L L
2. ALEGRIA ECHAURI, ESTIVALIZ 72809360P L
3. ALEGRIA ECHAURI, JOSUNE 72809362X L
4. ALVAREZ ALVAREZ, CRISTINA 32885376E L
5. ALVAREZ GONZALEZ, DIANA 09814817G L
6. ARIAS LLORENTE, ROSA PATRICIA 09436138C L
7. ARRIOLA RODRIGUEZ-CABELLO, SILVIA 72079318D L
8. AVELLON LIAÑO, HECTOR 09346878T L
9. BARO FERNANDEZ, MARIA 20211370M L
10. BERNARDO FERNANDEZ, BORJA 53541618X L
11. BERTHOLT ZUBER, MARIA LAURA 72273649J L
12. CALDEIRO DIAZ, MARIA JESUS 72042982J L
13. CALLE MIGUEL, LAURA 53549391D L
14. CASTILLO MARCALAIN, ANSARA 72134132Z L
15. COSTA ROMERO, MARTA 71636617N L
16. CUESTA GONZALEZ, ROCIO 72059333B L
17. DIAZ FERNANDEZ, PAULA 70883619B L
18. FERNANDEZ MENENDEZ, ANDREA 71896738A L
19. FERNANDEZ SUAREZ, NATALIA 53517337V L
20. GARCES BORDEGE, ROSA MARIA 25184157P L
21. GARCIA GARCIA, ELISA 53558018B L
22. GARCIA VALLE, EVA 72069959B L
23. GARDE BASAS, JESUS 39387839V L
24. GIL CAMARERO, ELENA 71104000Y L
25. GIMENO SANCHEZ, ISABEL 44904351W L
26. GONZALEZ CALVETE, LAURA 09813747S L
27. GONZALEZ ESCARTIN, ESTHER 71937610G L
28. GONZALEZ GARCIA, LARA GLORIA 71651788A L
29. GORTAZAR ARIAS, MARIA DEL PILAR 42884497P L
30. GUERRA DIEZ, JOSE LORENZO 13983868Y L
31. GUTIERREZ PASCUAL, DANIEL 43747501Y L
32. HERNANDEZ SALVADOR, INES 07969248R L
33. HERRERO CRESPO, MARIA ELENA 29135051P L
34. HERRERO GARCIA, LAURA 07967280B L
35. HERRERO GOÑI, MARIA 71272093S L
36. JORDA LOPE, ANA 72050179B L
37. LABRA ALVAREZ, REGINA 71642530Z L
38. LEN AGUILERA, JUAN CRUZ 18085296M L
39. LEONARDO CABELLO, MARIA TERESA 25195513W L
40. LOZANO AYALA, MARIA 16598039C L
41. LOZANO LOSADA, SARA 71663144C L
42. MANTECON FERNANDEZ, LAURA 72144293D L
43. MENDEZ ECHEVARRIA, ANA 30692962Z L
44. MONTES ZAPICO, BARBARA 71657570N L
45. NARANJO GONZALEZ, CRISTINA 16078694S L
46. OLLOQUI ESCALONA, ARANTZAZU 16599560T L
47. ORIZAOLA INGELMO, ANA 72063724D L
48. OTERO VACCARELLO, OLAYA MARIA 33547922F L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26838

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 232

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
0
9

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA 
DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
49. PALACIOS SANCHEZ, MIRIAN 11081081A L
50. PAVIA LAFUENTE, MARIA 16612870Q L
51. PEÑALBA CITORES, ANA CRISTINA 71102328J L
52. PEREIRA BEZANILLA, ELENA 72075807V L
53. PEREZ BELMONTE, ELENA 09329818Y L
54. PEREZ POYATO, MARIA DEL SOCORRO 34028025P L
55. PEREZ SANTOS, ANA BELEN 72067404D L
56. RUIZ DE LA CUESTA MARTIN, CARMEN 25180192E L
57. SANCHO GUTIERREZ, ROCIO 72074367A L
58. SARIEGO JAMARDO, ANDREA 53552098W L
59. SOQUES VALLEJO, ELENA 71947910T L
60. SUAREZ ARRABAL, MARIA DEL CARMEN 74860625H L
61. TOYOS GONZALEZ, PAULA 53532834N L
62. VALENCIA RAMOS, JUAN 72734596V L
63. VAZQUEZ CANAL, RAQUEL 44482877A L
64. VIADERO UBIERNA, MARIA TERESA 72046261A L
65. VILANOVA FERNANDEZ, SONIA 33332532N L

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PEDIATRÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO MOTIVO 
MAÑANES NEGRO, CLARA 72080436T L Falta de pago de derechos de examen. 
  

 2016/10509 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-30T13:49:53+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




